
令和３年５月２１日  

 

保護者様 

 

検温等の健康チェックの入力について（お願い） 

  

三芳町立三芳東中学校 

校 長  林  武 嗣 

 

春暖の候，保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応として、現在、毎日の検温等の健康チェックを

していただき、記録用紙への記入と提出をお願いしておりますが、今後、「Google フォーム」を利

用し、インターネットでの回答という方法をとりたいと考えております。 

つきましては，下記の通り、 URL ないし QR コードから「Google フォーム」にアクセスして

いただき、毎日入力し、送信をお願いいたします。 

なお，インターネット等の環境により入力することが難しいご家庭につきましては，今まで通り

記録用紙に記入の上、提出するようお願いいたします。 
 

記  

 

１ 実施の手順 

（１）準備期間  ５月２４日（月）～２９日（土） 

         インターネットによる報告を基本とする。 

         送信ができない（忘れた）場合は、５月分の健康観察表（紙媒体）を置いておき、 

記入して提出する。 

（２）運用開始   ６月 １日（火）～ 

インターネットによる報告 

     

２ 注意事項 

（１）ネットによる報告は、毎朝登校までに入力し、送信をお願いいたします。 

（２）欠席される場合は、今まで通り、電話連絡をお願いします。その場合のインターネットによ

る健康観察の報告は必要ありません。 

（３）休日の送信は、必要ありませんが、各家庭で検温はするようにしてください。 

（４）休日の部活動の健康観察の方法は、各部ごとの対応になります。 

 

３ 入力先   https://forms.gle/yShhconjxEeSqHYBA 

上記リンク先を使用する場合は、「Google Chrome」を使用することを推奨   

します。 

※学校ホームページにも上記の URL と QR コードを掲載しております。 



○使い方について                                    

URL 「 https://forms.gle/yShhconjxEeSqHYBA 」を入力してください。 

QR コードを読み込んでいただいてもかまいません。 

 

①以下の画面が表示されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎朝登校前に入力してくだ

さい。 まずは，所属学級

と出席番号を選択します。 

生徒名を入力し、所属部活動

と体温を選択してください。 

朝の段階での当てはまる 症

状をチェックしてください

（複数回答可能）。 入力が全

て終わったら送信ボタンを押

してください。 

 


